
A06 社会
2024年4月1日 星期一 责编/李焕泉 美编/唐昊 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

2024 年 4 月 1 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

五一北路144号店铺自租15980571945
商 铺 租 售

声 明 公 告

《永春县下洋镇北苏坂水库工程
环境影响报告书》征求意见稿公示
现进行《永春县下洋镇北苏坂水库工程环

境影响报告书》征求意见稿公开并征求公众意
见。报告书征求意见稿和公众意见请登录福
建环保网（https://www.fjhb.org/）搜索“永春县
下洋镇北苏坂水库工程”查询下载。纸质版请
预约 0595-22660256查阅，如有意见请发电邮
haiyanghb@126.com 反馈。提出意见起止时
间：2024年4月01日至2024年4月15日。

公示单位：福建省永春鑫丰管理有限公司

拍卖公告
受委托,我司定于2024年4月22日上午10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采
用电子竞价方式公开拍卖以下标的：

福州市五四路243号福建银河花园大饭
店农商行门口9个停车位，面积123.75平方
米，12个月租赁权。参考价为：6500元/月。

有意竞租者请于 2024年 4月 19日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。

看样时间：2024年4月17、18日。
联系电话：0591-87871130；13799386349。
联系地址：福州五四路 243号福建银河花

园大饭店16层。
福建省思进拍卖有限公司 2024年4月1日

招租公告：台江区白马南路 45 号
一、二层店面，工业路 325-9 号店
面、苍霞新城南园路 84号店面，洋
中花园 7座一层（洋中路 176-2号
店面）合同4月底到期，现面向社会
招租，有意者拨打电话：83810360
福州市台江区工业和信息化局副
食品行业管理所 2024年4月1日

拍卖公告
受委托，于 2024年 4月 10日上午 10时在

中拍平台举行拍卖会：①拟处置的一艘待拆解涉案“三无”船舶，
参考价309883.2元，保证金3万元。

具体详情请来电咨询。
有意者应于2024年4月9日16：00前自行

将保证金存入指定账户并携带报名材料到本
公司办理竞拍报名登记手续。

看样时间及地址：2024年4月8、9日；标的
物所在地。

报名时间截止至2024年4月9日16点止。
联系地址：福州市五一北路88号四楼。
联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司
2024年4月1日

茅宇翔遗失武汉理工大学（工商管
理专业）毕业证（性别：男；编号：
104977201006002186），声明作废。

平潭县平原大众电器店遗失公章作废

福建省金顺通建筑工程有限
公司遗失圆型公章一枚，编号：
3501280031984，特此声明作废。

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

林青：
老公生日快乐，

永远爱你～
署名：俞嘉莉

生日
祝福

为做好2024年清明节服务，确保祭扫活动平安有
序，现将有关事项通告如下：

一、2024年我馆清明祭扫期为4月4日-14日，具
体开放时间为：4-14日：上午7:00-下午5:00（中午不
休）；15日恢复为上午8:00开放。

二、4月4日—6日，馆祭扫服务区一律禁止停放机
动车。前来祭扫的外来机动车，可凭我馆骨灰寄存卡在
海峡奥体P3、P4停车场免费停车（每张骨灰寄存卡限停1
辆），统一在5号出口处换乘免费公交接驳班车进馆。电
动自行车进馆后请服从指挥，在水池一侧空地有序停放。

三、为缓解道路交通压力，请尽量错开祭祀高峰
期，选择绿色低碳的方式（公交车、自行车、徒步）出行。

四、馆区严禁燃放烟花爆竹、焚烧纸钱祭品、烧香点烛
等明火祭祀行为。我馆将开展“黄丝带、鲜花换鞭炮、纸

钱”活动。提倡无烟祭扫、灵位牌祭扫，由我馆免费提供黄
丝带、纸质灵位牌，发放免费“平安袋”收集纸钱统一焚烧。

五、继续免费开展代客祭扫的个性化服务，对于无
法到现场祭扫的市民，可通过微信小程序“人生驿站”
进行网络祭扫。

六、清明期间，我馆将推出寄存骨灰盒以旧换新优
惠活动。凡在清明期间寄存我馆的骨灰盒以旧换新
的，享受现价九折优惠。

七、如需进一步了解相关情况，或有相关投诉建
议，市民朋友可拨打福州市殡仪馆清明祭扫服务热线
电话：83599093。

特此通告
福州市殡仪馆

2024年3月30日

福州市殡仪馆2024年清明服务通告

搭配衬衣的刺绣马面
裙、改良旗袍、宋锦马甲……
在福州服装市场，越来越多
的新中式服装受到消费者
的青睐。在台江区中亭街
服装店，新中式服装更是

“玩”出了新花样，运动服上
搭配旗袍纽扣的设计令人
眼前一亮。同样在福州东
二环泰禾广场，放眼望去，
许多服装店都有新中式风
格服装的身影。

“我们家做了好几年的

新中式了，从 2020 年就几
乎全店都是新中式。大概
三分之二的客人来我们家
都是为了买新中式衣服。”
福州泰禾西町村屋女装店
店长柯女士告诉记者，虽
然前期的新中式服装不完
全具有现代风格，不利于
顾客日常穿着，但即便如
此，仍有很多客人对这类
服装感兴趣，“所以这两年
我们新中式的衣服设计就
越来越多了，也更加利于

穿着”。
她介绍，新中式服装一

般看三个方面：盘扣、图案、
版型。现在许多服装店做
的衣服较为日常，有国风的
同时还添加了很多现代元
素，同时会有改良的设计，
比如做成隐形拉链而不是
用一片式的绑带设计，更加
方便。“这样风格的着装，既
有高级感，也不会过分张
扬，时尚与传统融合很合适
日常生活穿搭。”

“新中式”渐成潮流新宠
穿搭、写真、家装……“新中式+”在福州各消费领域焕发新活力

3 月 31 日下午，记者
来到位于福州工业路 451
号的粤式茶楼星南岛渔
村 ，发 现 该 店 大 门 已 关
闭，张贴的公告上写着：

“尊敬的客户：您好，感谢
您长期以来对星南岛渔村
的厚爱与支持，由于诸多
原 因 ，星 南 岛 渔 村 将 于
2024 年 3 月 30 日停止营
业。”记者在各大团购平台
搜索，发现均显示该店已
是“歇业关闭”状态。

福 州 陈 女 士 告 诉 记
者，她在 3 月 30 日最后营
业时赶去吃了最后一次自
己的“童年记忆”，现场依
旧坐得满满当当，不像要
闭店的样子。“这家粤式茶
点是我在福州吃过为数不
多觉得好吃的店，以前经
常吃，没想到这么突然就
要停业了。”

“一代福州人的茶点
记忆落幕了，他们家有我
最爱吃的糖沙翁，还有脆

皮乳鸽也很好吃，品质很
好，都是新鲜现做的。”福
州陈先生说，该店厨房玻
璃窗上的标语还贴着“百
分之百手工现做”的标语。

“以前主厨还会站在
门店里迎接客人，让我觉
得很用心，当年常带孩子
来一起吃。后来孩子长大
了，就轮到她带我来吃，是
个充满回忆的地方。”年近
六十的郑先生感慨地说
道。

“福州人的茶点记忆”突然闭店
老牌粤式茶楼星南岛渔村曾陪伴福州人二十余年

把“新中式”“搬”回家
也成为时下装修新风向。
在奶油风、极简风以及欧
式风等一众装修风格中，
新中式风脱颖而出。

福州喜盈门欧派高颜
整家定制店店长张先生告
诉记者：“今年明显感觉很
多业主喜欢加入一些古典
的元素设计，使整体设计
更有特性、更具内涵。”张
先生表示，现在生活品质

都提高了，消费者会更偏
向于个性化定制，没有固
定的风格，会比较混搭，既
有传统的中式韵味，又符
合现代年轻人的居住习
惯。“将古典元素融入现代
家居中，配色上舍弃老式
的红木色，使用棕咖色系，
给空间增添一些复古韵
味。再用一些屏风、藤编
的元素，来传递中式审美
理念。”

“我觉得新中式风格
的装修挺好看的，包含了
传统中式风格里的中国文
化以及西式装修里的简洁
大方。”来自宁德的彭女士
告诉记者，新中式不会像
传统中式风格那么繁琐，
但又比西式更有文化底
蕴。她认为，近年来年轻
人的文化自信提升了很
多，对中式文化更加重视
和喜爱了。

在新中式服装与妆容
的加持下，新中式写真也“突
出重围”——新中式千金妆、
新中式狐狸眼眼妆、新中式
芙蓉感淡妆……从追求清
透干净白皙自然的哑光底
妆，到纵厚横薄，整体像花
瓣一样的唇妆；从色调统一
的腮红和眼影，再到落尾
眉、细长新月眉、柳叶细眉。

“每年过年期间我们都
会推出新中式风格的限定
款，今年格外火热，所以现在
变成我们的常驻款了。”福州

海马体照相馆店员告诉记
者，店内有推出新中式风格
的全家福。在店家给出的
示例图“全家福之兰桂齐
芳”中，模特身穿各种新中
式风格的服装，手拿团扇、
折扇或是对联等道具，在古
色古香的背景前合影。

“第一次看到新中式
写真的照片我就非常喜
欢，里面的刺绣、盘扣以及
水墨等元素非常吸引我。”
还在读大二的黄同学认
为，中式园林、竹林等各种

适配场景，搭配上非遗剪
纸、团扇、风筝等各种道
具，每一张照片都传递着
极具韵味的东方之美。

“我很喜欢新中式，我
的衣柜里有两三条裙子都
是新中式的，还有三对耳
饰、三四个发簪、好几条手
串。”正在写真馆里化妆的
陈女士告诉记者，自己平
时也会约上朋友一起去拍
新中式的写真，特别喜欢
新中式妆容的韵味，自己
也很想学新中式的妆容。

N海都记者 林涓
实习生 邬璇 文/图

从去年开始，极具韵
味的东方美学“新中式”成
为潮流新宠，不论是什么，
只要带着新中式标签，就
能在互联网火上一把——

“新中式穿搭”“新中式发
簪盘发”“新中式写真”等
一系列“新中式+”风格，
将福州人的浪漫抒发展
现，传统元素和现代元素
的结合碰撞，在各个消费
领域焕发出新的活力。

记者了解到，该品牌
于1997年创立，已有27年
历史，原名“南岛渔村”，
2011 年迁址于福州著名
旅游点西禅寺边，之后改
名为“星南岛渔村”，品牌
店进行装修升级，并于
2022年10月重新开业，口
碑不错。新店仅开业一年
半时间就突然宣布闭店，
原因为何？

“不太好停车，交通不
是很便利，很多次想去，

但最后都只好作罢。”一
位市民对记者说，“卡里
还有充值的余额，不知道
要去哪里退回。”

还有市民猜测，因近
几年经济下行，让实体店
面难以维持，正宗的粤式
茶点都是新鲜现做，坚持
选用好食材，不使用半成
品，但这势必造成成本过
高，消耗很大。“当收益与
投入不成正比时，再坚持
下去就很难了。”该市民

还表示，当一间间老店离
去时，儿时的回忆也被时
代和岁月冲散了。

对于消费者关心的
代 金 券 和 充 值 余 额 一
事，该门店工作人员 3月
31 日回复记者：“门店已
经结业了，闭店的具体原
因我也不是很清楚，后续
是否会重新开，暂未确
定。这几天财务会逐个
通知储值卡会员进行退
费。”

时尚传统融合 新中式衣服越来越多

妆容韵味加持 新中式写真“突出重围”

融入古典元素 新中式装修脱颖而出

曾陪伴了福州人二十几年的粤式茶楼星南岛渔村近日发布公
告，由于诸多原因，于3月30日停止营业。不少市民表示惋惜，趁
着最后一天营业，赶去尝了最后一次满载童年记忆的茶点。记者
了解到，该品牌店曾进行装修升级，于2022年10月重新开业，升级
完未过多少时日就突然闭店。有市民表示，“太突然了”“余额还没
用完”“希望还能再相见”。

闭店前还坐得满满当当

“这几天财务会逐个通知会员退费”
N

海
都
记
者

余
泓
妍

肖
辛
怡

新中式服装销售火爆


